
Rijeka, 15. veljače  2023. godine 

 

ZAKLJUČCI 

 

s 3. sjednice Vijeća učenika održane dana 15. veljače  2023. godine 

  

 

Prisutno je 11 predstavnika VU-a od 14 razrednih odjela.  

 

 

1. Zapisničarka Vijeća učenika, S. R. pročitala je zapisnik s prošle sjednice. Predstavnici 

Vijeća učenika su ga jednoglasno prihvatili. 

2. Pedagoginja je podsjetila učenike da ispred škole i  u školi nije dozvoljeno pušenje. 

Problem je i taj što našu zgradu dijele još i učenici dviju škola koji se često ne 

pridržavaju Pravilnika o kućnom redu vezano uz zabranu pušenja. 

3. Predsjednica Vijeća učenika predstavila je novi fakultativni predmet: Škola i zajednica 

(ŠiZ). Učenici koji su upisali taj predmet obvezni su ga pohađati do kraja nastavne 

godine. Nastava se održava jednom tjedno. Sastoji se od četiri faze: promisli, istraži, 

stekni iskustvo i djeluj. Problem kojeg su za ovu godinu odabrali učenice ŠiZ-a je 

interijer i eksterijer Prometne škole. Očekivanja su: uključiti učenike i djelatnike, 

informirati javnost i učiniti pozitivne promjene u interijeru i eksterijeru škole. Ukupno 

11 učenika upisalo je ovaj fakultativan predmet. Metode i načini rada kao i načini 

vrednovanja potpuno su različiti nego u drugim nastavnim predmetima. Nadamo se da 

će ovaj predmet zaživjeti i sljedeće godine kada će se okupiti nova grupa zainteresiranih 

učenika. Nositelj ovog novog predmeta je profesorica G. S. K. koja je prošla 

višemjesečnu edukaciju pod vodstvom dr. B. J. i suradnika – idejnih začetnika od ideje 

do provedbe ovoga predmeta. Zahvaljujemo se profesorici na vođenju ovog predmeta 

jer se sa žarom  i entuzijazmom upustila u nešto novo i vrijedno za učenike.  

4. Analizirali smo odgojno-obrazovna postignuća po razrednim odjelima. Izvješća su 

predstavnici VU-a napravili zajedno sa svojim razrednicima.  

 

Zapisničarka:                                                                              Predsjednica Vijeća učenika: 

______________________                                                        _______________________ 
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